deriis annuere, benedictionesque suas elargiri, ac sacris commendatum orationibus Deo representare, tanquam Clementissimus Pater, pro sua pietate dignetur. His peractis desideriis, recepta jam a Sanctitate Vestra benedictione, decrevi in animo famosissimos Militantis Ecclesiae invisere Heroas, nimurum sacrum Militentium Ordinem, quibus ex professo luctari cum Ordine Sanctae Crucis placuit mihi in votis, quorum exemplo animatus eorumdem facilius imitari possem fastigia. Unde etiam pro hoc conficiendo itinere, Serenissimi, ac Potentissimi Czaris, Magistri Mosey, Dñi mei Clementissimi Petri Alcainecer Majoris, et Minoris, et Albae Russiae Absoluti Domini et Heredis favorabilibus ad Sanctitatem Vestram per me comitatus litteris, has Beatitudini Vestræ, utpote Summo Vicario Christi praesento in eorumdem Majorum auctoritatem, secundum solitam mutui affectus inter Principes Christianos, uti Pater erga meum Dominum Serenissimum, Majestatis Czariae benevolentiam; Sacra Caesarea Majestas Augustissimi Domini Leopoldi Divina Providentia Romanorum Imperatoris electi dignata est per me, uti Patri suo, Domino, et Pastorí offerre favorabilissimas litteras.

Ex libro autogr. cui titulus: Varia. tom. 63. pag. 204. qui adservatur in Tabulariis Vaticanis.

CXXIV.

Relazioni del Ministro di Spagna a Vienna mandata a Roma 1698, 28 Giugno. (De Czaro Petro, deque pace cum Turcarum Tiranno ineunda).

Донесение Испанского Министра въ Венѣ, посланного Ап. 1698.
въ Римъ 1698, июня 28-го, о Царѣ Петре, и о мирѣ
который начеревалось заключить съ Турецкимъ
Султаномъ.

Abbiamo già qui il Czar di Moscova, e la sua grande Ambascieria, che vanno scrocando le Corti straniere, e vedendo il mondo a spese altrui. Nell' ingresso dell'i tre Ambasciatori (che tanti sono) non vi fu cosa di straordinario, se non due compagnie di Dragoni, che precedevano. Tutti e tre non portavano che dodici Staffieri, e sette paggi, con livree buone alla francese, ma usate. Hanno due carrozze competenti, ma già usate, e sono state loro regalate in altre Corte. Si dolsero assai delle carrozze dell' Imperatore, che furono ad introdurli, poiché parvero loro poco ricche; ma poi si sono resi capaci che non le usa migliori Sua Maestà Cesarea. Ier mattina mi diedero del loro arrivo; onde mostrano di voler' essere visitati, e lo farò con tre buone e ricche carrozze, affinchè in questa parte restino consolati.

Il Czar si mantiene incognito, ma credo che si farà presto conoscere con qualcuna delle sue solite stravaganze.

..... Il Czar, ed il Re di Polonia vorebbono (per quello si dice) frastornare questi negoziati